
Contacto

Teléfono 987470001
Fax 987472236
Correo Electrónico lacoonte@aytovillablino.com

Dirección Postal

Avda. Constitución, 23
(24100) Villablino España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1197/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 22:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villablino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aytovillablino.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Uu0wDbjqOYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: dirección facultativa (dirección de obra), para ejecución de la obra denominada,
“Fase 3: Construcción de playa fluvial en Villaseca de Laciana. Revegetación de talud y EDAR

Servicio de dirección como prestación auxiliar para la ejecución de la inversión incluida en los remanentes delDescripción 
Plan Provincial de Cooperación Municipal de 2022 denominada, “Fase 3: Construcción de playa fluvial en Villaseca de
Laciana. Revegetación de talud y EDAR”
Valor estimado del contrato 1.075,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.300,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.075,13 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Río Sil en Villaseca de Laciana (Villablino). Ver pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avda. Constitución nº 23
(24100) Villablino España

Condiciones de Licitación

https://aytovillablino.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Uu0wDbjqOYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 987470001

Dirección Postal

Avda. Constitución, 23

Precio de la oferta más baja 967,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 967,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUATTRO ARQUITECTURA MÁS INGENIERÍA, S.L.
NIF B24541229
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA FERNANDO MIRANDA Nº5, ENTREPLANTA IZDA
(24402) PONFERRADA España

Contacto

Teléfono 987416239
Correo Electrónico borja@equattro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 967,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.170,82 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado, que cumple los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quinto día hábil siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villablino

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ibYzOUWHV9bStEr1AHQvB37Mtg9dQbcVqsSz0ykmCy23ofw%2BlEdPgTJ4CYpjX3tKxE5vY665U9UE5sFxmH3Bp7wjuYw5d/k5sYgSU2obYZR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Villablino

Dirección Postal

Ada. Constitución 23
(24100) Villablino España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre nº 1 (declaración responsable y
oferta sometida a juicios de valor)

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Avenida Constitución23
(24100) Villablino España

Apertura del sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre 2 que contiene oferta valorable
mediante fórmulas matemáticas (anexo II)

Correo Electrónico registro@villablino.es(24100) Villablino España

Proceso de Licitación

Se utiliza el procedimiento abierto simplificado y criterios de adjudicación de valoración matemática (55%) y sujetos a juicio
de valor (45%).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estar en posesión del sello de calidad norma ISO 9001:2015 o similar, que se deberá concretar en la obligación de
presentar y entregar planos del proyecto actualizado en fase de ejecución "planos as built" junto con liquidación final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Incremento del número de visitas semanales a la obra, sobre el mínimo fijado en la cláusula 6.2.3, punto 8 del pliego de
prescripciones técnicas (2 semanales)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria justificativa de la organización de los trabajos a realizar y experiencia y propuestas adaptadas al encargo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QeW%2B%2FFRuiYT I8aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014084123 |  2024-000932457 | Mon, 02 Sep 2024 22:51:32:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75093950730087261217402854758381693097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QeW%2B%2FFRuiYTI8aL3PRS10Q%3D%3D

